1

平成２７年１０月２６日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 村田 弘行

 （コード番号：8999 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 齋藤 淳夫

 （TEL．０２８-６５０-７７７７）

平成28年３月期第２四半期 業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年5月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

 １．平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,500 1,150 1,200 730 25 37

今回修正予想(B) 20,659 1,367 1,418 894 31 07

増 減 額(B-A) 1,159 217 218 164  －

増 減 率(%) 5.9 18.9 18.2 22.5  －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成27年3月期第2四半期) 17,931 1,005 1,054 640 22 26

２．平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,270 510 1,140 910 31 62

今回修正予想(B) 9,354 489 1,128 931 32 38

増 減 額(B-A) 84  △20 △11 21  －

増 減 率(%) 0.9 △4.0 △1.0 2.4  －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成27年3月期第2四半期) 9,003 452 1,102 906 31 50

３．業績予想数値修正の理由

当第２四半期連結累計期間の連結業績については、一昨年からの営業エリアの拡大戦略の効果が発現してき

たことで、主に茨城県南部から千葉県柏市エリア及び群馬県エリアなど、栃木県外での販売が好調に進んだこ

とで、連結業績予想数値については前回公表予想を上回る見込となりました。また、主に栃木県内を営業エリ

アとする個別業績予想数値は、前回公表予想と近似する見通しとなりました。

なお、通期の連結及び個別の業績予想につきましては、現時点での変更はありません。

（注記事項）

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想

数値と異なる可能性があります。

以 上